Перегорнувши кожну сторін$
ку архівної справи й уважно вив$
чивши найдрібнішу деталь її,
письменник заново воскресив
епізоди доби доносів, наклепів,
переслідувань, коли творча осо$
бистість існувала у павутинні не$
доброзичливців, критиків, під$
ступних хамелеонів і пильних до$
нощиків$інформаторів.

Сергій Йосипович Жигалко
народився 6 (19) жовтня 1902 року
в Борисполі у козацькій родині Йо$
сипа Никифоровича і Марфи Ага$
фонівни Жигалків. Первістка ох$
рестили в Миколаївській церкві, де
священик Іван Гречанівський і пса$
ломщик Василь Лаврівський на$

рекли Сергієм. Після нього у роди$
ні Жигалків з’явилися брати Іван,
Геннадій, Михайло і три сестри:
Олександра, Ліда та Ольга.